

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

За 2016 год

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2016 год	2015 год
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		5 650 856	8 166 613
Средства в кредитных организациях		491 356	340 954
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		308 206	194 471
Чистые инвестиции в финансовый лизинг		232 409	229 700
		6 682 827	8 931 738
Процентные расходы			
Средства клиентов		(1 496 830)	(843 948)
Средства кредитных организаций		(741 206)	(1 974 812)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(463 045)	(735 870)
Субординированный кредит		(176 436)	(39 893)
Прочие заемные средства		-	(304 339)
		(2 877 517)	(3 898 862)
Чистые процентные доходы		3 805 310	5 032 876
Резерв под обесценение кредитов, чистых инвестиций в финансовый лизинг и средств в кредитных организациях	5, 8, 9	(953 745)	(4 841 909)
Чистые процентные доходы после вычета резерва под обесценение кредитов, чистых инвестиций в финансовый лизинг и средств в кредитных организациях		2 851 565	190 967
Комиссионные доходы		1 582 010	950 798
Комиссионные расходы		(161 046)	(177 488)
Чистый комиссионный доход	21	1 420 964	773 310
Чистая прибыль (убыток) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		5 559	(369)
Чистая прибыль (убыток) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		793 213	(896 834)
- курсовые разницы		(790 608)	1 447 166
Чистые убытки от прочей операционной деятельности	22	(96 250)	(74 275)
Операционные доходы		4 184 443	1 439 965
Расходы на персонал	23	(1 828 367)	(1 834 187)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	23	(1 476 949)	(1 564 326)
Износ и амортизация	10, 11	(382 707)	(473 429)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	13	(45 521)	(387 354)
Прибыль (убыток) до вычета налога на прибыль		450 899	(2 819 331)
(Расход) экономия по налогу на прибыль	12	(93 439)	565 174
Прибыль (убыток) за год		357 460	(2 254 157)
Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль			
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка			
- Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		11 826	61 366
- Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка		26	310
Итого прочий совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль		11 852	61 676
Общий совокупный доход (убыток) за год		369 312	(2 192 481)

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Джанлука Корриас

Председатель Правления

Татьяна Павлычева

Член Правления/Директор Группы бухгалтерского учета, планирования и контроля / Главный бухгалтер

17 февраля 2017 года

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.